Diário da República, 2.a série — N.o 149 — 3 de Agosto de 2007 22 185

Despacho (extracto) n.o 17 198/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 da presidente da comissão provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o
1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Patrícia Isabel Almeida Barata Pindelo Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23
110 Dulce Maria Carvalho Brito Lopes . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23

28 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Paula Gama Antunes Oliveira Santos.

Despacho (extracto) n.o 17 199/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 da presidente da comissão provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para grupo Para a escola Código

100 Cristina Maria Fiúza Correia . . . . . . . JI Pedro Álvares Cabral . . . . . 287805 910 EBI Dr. Joaquim Barros . . . . 341174
100 Maria Margarida M. Pinto Elyseu . . . JI de Cortes . . . . . . . . . . . . . . . 610689 910 EBI Dr. Joaquim Barros . . . . 341174
110 Maria Manuela Afonso Correia . . . . EB 1/JI Orlando Gonçalves . . . 258982 930 EBI Dr. Joaquim Barros . . . . 341174

28 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Paula Gama Antunes Oliveira Santos.

Despacho (extracto) n.o 17 200/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 da presidente da comissão provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o
1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a escola Código

400 Rui Amado Diogo Fernandes . . . . . . Escola EB 2, 3 Dr. João das Regras . . . 341228 EBI Dr. Joaquim de Barros . . . . 341174
520 Maria Rita Rodrigues . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária c/ 3.o Ciclo Aquilino

Ribeiro.
346767 EBI Dr. Joaquim de Barros . . . . 341174

620 Susana Mira Mendes Elias Monteiro
Lopes.

Escola Secundária c/ 3.o Ciclo Aquilino
Ribeiro.

346767 EBI Dr. Joaquim de Barros . . . . 341174

28 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Paula Gama Antunes Oliveira Santos.

Agrupamento de Escolas de Pegões, Canha e Santo Isidro

Despacho (extracto) n.o 17 201/2007

Por despacho de 6 de Julho de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

220 Ana Cristina Calado Coelho Paulino . . . . Península de Setúbal . . . 15 Escola Básica 2,3 de Pegões . . . . . . . . . . 345192
100 Maria José Bagulho Ferro Rodrigues . . . . Península de Setúbal . . . 15 Jardim de Infância Pegões Velhos . . . . . 624410
110 Maria do Rosário Ramires Cavaco . . . . . . Península de Setúbal . . . 15 Escola Básica do 1.o Ciclo das Faias . . . 221340
230 Maria Susete Frederico Torrinha Froes . . . Alentejo Central . . . . . . 07 Escola Básica 2,3 de Pegões. . . . . . . . . . 345192

6 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Polaco Nunes Romão.

Escola Básica 2, 3 de Quinta da Lomba

Despacho (extracto) n.o 17 202/2007

Por despacho de 9 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e com a redac-
ção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do